6

[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
(в редакции приказа финансового управления администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 23.01.2023 №8)

	от 14 декабря 2022 года
	                                         №93

	Об утверждении перечня целевых субсидий, применяемых при исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить прилагаемый перечень целевых субсидий, применяемых при исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Признать утратившими силу:

· приказ финансового управления администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 23.12.2021 № 124 «Об утверждении перечня целевых субсидий, применяемых  при исполнении бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;

· приказ финансового управления администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 28.02.2022 №16 «О внесении дополнений в приказ №124 от 23.12.2021г.»;

· приказ финансового управления администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 22.03.2022 №20 «О внесении дополнений в приказ №124 от 23.12.2021г.»;

· приказ финансового управления администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 08.06.2022 №42 «О внесении дополнений в приказ №124 от 23.12.2021г.»;

· приказ финансового управления администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 17.11.2022 №81 «О внесении изменений и дополнений в приказ №124 от 23.12.2021г.»;

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
Начальник Финансового управления                                             Н.И.  Калистратова

	Утвержден
приказом  Финансового управления Администрации муниципального
образования «Хиславичский район» Смоленской области
от 14 декабря 2022 года №93
(в редакции приказа финансового управления от 23.01.2023 №8)

Перечень целевых субсидий
	Целевая субсидия
	Код классификации

расходов местного бюджета

	№ п/п
	наименование
	код

	1
	2
	3
	4

	1
	Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	23-53030-00000-00000
	918 07 02 01 4 02 53030 612 241

	2
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)
	23-53040-00000-00002
	918 07 02 01 4 03 L3040 612 241

	3
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	23-54670-00000-00000
	904 08 01 02 4 02 L4670 612 241

	4
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект "Творческие люди") (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)

	23-55190-00000-01001
	904 08 01 02 1 А2 55195 612 241

	5
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект "Творческие люди") (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)

	23-55190-00000-01002
	904 08 01 02 1 А2 55196 612 241

	6
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект "Сохранение культурного и исторического наследия") (Проведение мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации)
	2355190X232780000000
	904 08 01 02 4 04 L5197 612 241

	7
	Субсидии  муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов, связанных с организацией отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время (за счет средств райбюджета)
	80030-23
	918 07 07 01 4 07 80030 612 241

	8
	Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров "Точка роста"
	81710-23
	918 07 02 01 1 Е1 81710 612 241

	9
	Субсидии  муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	F
	904 07 03 89 0 00 29990  612 241

904 08 01 89 0 00 29990  612 241

904 11 01 89 0 00 29990  612 241

918 07 01 89 0 00 29990  612 241

918 07 02 89 0 00 29990  612 241

918 07 03 89 0 00 29990  612 241

904 07 03 89 0 00 S9990  612 241

904 08 01 89 0 00 S9990  612 241

904 11 01 89 0 00 S9990  612 241

918 07 01 89 0 00 S9990  612 241

918 07 02 89 0 00 S9990  612 241

918 07 03 89 0 00 S9990  612 241

	10
	Субсидия на оплату расходов по питанию воспитанников, посещающих дошкольное образовательное учреждение
	S013
	918 07 01 01 4 01 00150  612 241

	11
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансирование расходов, связанных с организацией питания обучающихся (за счет средств райбюджета)
	S015
	918 07 02 01 4 02 00150 612 241

	12
	Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений
	S018
	904 08 01 02 4 02 02250  612 241

904 08 01  02 4 04 02250  612 241

904 11 01  05 4 01 02250  612 241

918 07 01  01 4 01 02250  612 241

918 07 02  01 4 02 02250  612 241

918 07 03  01 4 04 02250  612 241

	13
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на оплату штрафов, пени, судебных исков
	S029
	904 08 01 02 4 02 00 150  612 241

904 08 01  02 4 04 00150  612 241

904 11 01  05 4 01 00 150  612 241

918 07 01  01 4 01 00150  612 241

918 07 02  01 4 02 00150 612 241

918 07 03  01 4 04 00150 612 241

	14
	Субсидии муниципальным учреждениям на уплату налога на имущество организаций
	S037
	904 08 01 02 4 02 00 150  612 241

904 08 01  02 4 04 00150  612 241

904 11 01  05 4 01 00 150  612 241

918 07 01  01 4 01 00150  612 241

918 07 02  01 4 02 00150 612 241

918 07 03  01 4 04 00150 612 241

	15
	Субсидии муниципальным учреждениям на уплату транспортного налога
	S038
	918 07 02 01 4 02 00150 612 241

	16
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов за счет средств резервного фонда
	S041
	904 07 03 89 0 00 27770  612 241

904 08 01 89 0 00 27770 612 241

904 11 01 89 0 00 27770  612 241

918 07 01 89 0 00 27770  612 241

918 07 02 89 0 00 27770  612 241

918 07 03 89 0 00 27770  612 241

	17
	Субсидии на финансирование расходов муниципальных дошкольных учреждений, связанных с организацией питания освобожденных категорий детей из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
	S058
	918 07 01 01 4 01 00150 612 241

	18
	Субсидия муниципальным учреждениям на укрепление материально -  технической базы учреждений
	S079
	904 08 01 02 4 02 80330 612 241

904 08 01 02 4 02 S0330 612 241

918 07 02 01 4 02 80640 612 241

918 07 02 01 4 02 S0640 612 241

	19
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов по проведению мероприятий в учреждениях образования
	S080
	918 07 02 01 1 Е1 80180 612 241

	20
	Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений
	S083
	918 07 02 01 4 02 80280 612 241

	21
	Субсидия на мероприятия, связанные с обеспечением безопасности муниципальных учреждений
	S086
	918 07 01 09 4 01 20390 612 241

918 07 02 09 4 01 20390 612 241

	22
	Субсидия на уплату экологического налога
	S097
	904 07 03 02 4 05 00 150  612 241
904 08 01 02 4 02 00 150  612 241

918 07 01 01 4 01 00150  612 241

918 07 02 01 4 02 00150  612 241

	23
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям в рамках реализации программы "Доступная среда"
	S149
	918 07 02 15 4 01 20610 612 241

	24
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект "Культурная среда") (Оснащение  образовательных учреждений в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами)
	2355190X122600000000
	904 07 03 02 1 А1 55191 612 241

	25
	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	23-51790-00000-00000
	918 07 02 01 1 ЕВ 51790 612 241

	26
	Субсидия  муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов по  проведению мероприятий в учреждениях культуры
	S043
	904 08 01 93 0 01 П1120 612 241

	27
	Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек)
	2355190X232780000001
	904 08 01 02 4 04 L5197 612 241